記入例

様式第5号（第11条関係）

令和〇年〇月〇日

さくら市長　　　　　　　　　　様

脱炭素化普及促進事業費補助金交付申請書兼実績報告書

さくら市脱炭素化普及促進事業費補助金を交付するよう、さくら市脱炭素化普及促進事

業費補助金交付要綱第11条第1項の規定により、次の関係書類を添えて申請します。

この報告に当たっては、当該交付要綱に定める規定を満たしていることを宣誓するとと

もに、住民登録の状況、市税等の納付状況及び添付書類の内容について、さくら市生活環

境課が関係機関に調査・確認することに同意します。

　令和〇年〇月〇日

（申請者氏名）さくら　太郎

※直筆署名

申請者氏名
(フリガナ)サクラ　タロウ

 さくら　太郎

生年月日 　〇〇年〇月〇日

現住所

〒329―1392

栃木県さくら市氏家2771

連絡先 電話:028－681-1126 メールアドレス:〇〇＠〇〇.com

 事前申請

受理番号

〇〇

申請する補助

対象機器及び

交付申請額

補助対象機器 交付申請額

 ☑太陽光発電システム ①　　　　　　　　　　62,000円
 ☑蓄電池 ②　　　　　　　　　　80,000円

 □電気自動車 ③　　　　　　　　　　　　　円
 □ペレットストーブ ④　　　　　　　　　　　　　円

 合計金額（①+②+③+④） ⑤　　　　　　　　　142,000円

必要事項を入力

事前申請後、市より通知した受理番号を記載

申請をする対象機器の

チェック及び交付申請

額を記載

※合計金額も忘れず

に！

自筆での署名

記入例

（別紙）

太陽光発電システム

電力受給契約を結ぶ電力会社

〇〇電力

メーカー名 〇〇 型式

①××××-600

②△△△△-15

太陽光モジュールの枚数

①600Ｗ

②15Ｗ
×

①５枚

②１枚
＝ 3.15Ｗ

 事業完了日

（発電する電力の買取期間起算日）
〇〇年〇月〇日

事業費（補助対象経費）

①本体、設置工

事費用
2,000,000円

 ②国・県等の補

助金

☑

有

□

無
　　500,000円

補助対象経費

①-②

　　　　　　　1,500,000円

公称最大出力値 3.15ｋｗ

 補助金交付申請額

※公称最大出力×2万円、上限8万円

※補助対象経費以内

62,000円

工事請負業者

住所　さくら市〇〇〇

事業者名〇〇電気産業

代表者名〇〇　〇〇

担当者氏名〇〇　（電話　1234－567－8910）

 添付書類

□
太陽光発電システムに係る国が発行する事業計画の認定通知の写し（認定を受

けている場合のみ）

☑

当該機器に対する国等の補助金交付決定通知書の写し（補助金を受けている場

合のみ）

□
当該システムの設置に係る工事請負契約書等の写し

※事前申請受理番号発行申請から変更があった場合のみ

 ☑ 当該システムの設置に係る領収書の写し
 ☑ モジュールの枚数がわかる配置図

 ☑ 電力会社が通知又は発行する買取期間起算日等が記載されている書類等の写し
 □ その他市長が必要と認める書類

発電する電力の買取

起算日とは、売電の開

始日であり、系統連系

開始日を指します。

太陽光パネルは１ｋｗあたり2万円（上限8万円）

1kw未満の端数があるときは小数点以下第2位の端数は切捨

（例：3.15kw→3.1kw×２万円＝62,000円）

添 付 し た 書 類 を

チェック。

提出漏れに注意

記入例

（別紙）

蓄電池

太陽光発電システムの設置状況
□設置済

み

☑同時に設置

太陽光発電の買取期間起算日

（〇〇年〇月〇日）

 事業完了日

（保証開始日）
〇〇年〇月〇日

メーカ名ー 〇〇 型式 〇〇

事業費（補助対象経費）

①本体、設置工

事費用
　　　　　　　　1,000,000円

 ②国・県等の補

助金

□

有

☑

無
　　　　　円

補助対象経費

①-②

　　　　　　　1,000,000円

 定格容量

※小数点第2位以下切り捨て
4ｋｗ

 補助金交付申請額

※定格容量×2万円、上限8万円

※補助対象経費以内

80,000円

工事請負者

住所　さくら市〇〇〇

事業者名〇〇電気産業

代表者名〇〇　〇〇

担当者氏名〇〇　（電話　1234－567－8910）

 添付書類

□
定置型蓄電池の設置に係る工事請負契約書等の写し

（事前申請受理番号発行申請から変更があった場合のみ）

 ☑ 当該機器の設置に係る領収書の写し
 ☑ 当該機器の保証書の写し

□

当該機器に対する国等の補助金交付決定通知書の写し（補助金を受けている場

合のみ）

 ☑ 当該機器の設置が確認できるカラー写真
 □ 電力会社が通知又は発行する買取期間起算日等が記載されている書類等の写し
 ☑ 太陽光発電システムと直接連携することが確認できる書類（単線結線図等）
 ☑ 設置しようとする機器の型式及び仕様等が確認できる書類（パンフレット等）
 □ その他市長が必要と認める書類

蓄電池は１ｋｗあたり2万円（上限8万円）

1kw未満の端数があるときは小数点以下第2位の端数は切捨